
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Катав-Ивановского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« J f » 03  2021 г. № ¥

Об ограничении движения
транспортных средств по
автомобильным дорогам общего 
пользования Катав-Ивановского
городского поселения в весенний 
период 2021 года

В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов 
автомобильных дорог, вызванных их естественным переувлажнением, в целях 
обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, являющихся собственностью Катав-Ивановского городского поселения и 
дорожных сооружений на них, в соответствии с Постановлением Правительства 
Челябинской области «О порядке установления временных ограничений или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования регионального или межмуниципального значения, являющимися 
собственностью Челябинской области, а также по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, находящимся на территории Челябинской области» 
от 19 октября 2011г. № 362-П, на основании приказа Министерства дорожного 
хозяйства и транспорта Челябинской области «Об ограничении движения 
транспортных средств» от 12.03.2021 № 14-ВО, Администрация Катав-Ивановского 
городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ограничить движение по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения, являющимися собственностью Катав-Ивановского городского 
поселения (далее автомобильные дороги местного значения), механическим 
транспортным средствам и транспортным средствам с нагрузкой на ось более 6 тонн 
с 12 апреля 2021 года до полного просыхания земляного полотна, но не более 30 
суток.

2. Действие пункта 1 настоящего постановления не распространяется на: 
пассажирские перевозки автобусами, в том числе и международные; 
перевозки продуктов питания, животных, кормов для скота, лекарственных 

препаратов, горюче-смазочных материалов (в том числе смазочных масел) и 
специальных жидкостей, жидкого азота для сельскохозяйственных организаций,



сжиженного газа для населения, топочного мазута, печного топлива, угля, 
семенного фонда, удобрений, гербицидов, почты и почтовых грузов;

перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации 
последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

транспортные средства федеральных органов исполнительной власти и 
федеральных государственных органов, в которых законодательством Российской 
Федерации предусмотрена военная служба;

транспортные средства, используемые для строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта и содержания, автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального значения, являющихся 
собственностью Челябинской области, а так же автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся на территории Челябинской области.

3. Движение по автомобильным дорогам местного значения механических 
транспортных средств и транспортных средств, нагрузка на ось которых превышает 
нормы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, должно 
осуществляться на основании разрешений, выдаваемых Управлением городской 
инженерной инфраструктуры Администрации Катав-Ивановского городского 
поселения.

4. Управлению городской инженерной инфраструктуры Администрации 
Катав-Ивановского городского поселения:

1) организовать установку дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, 
приходящейся на ось транспортного средства» 6 тонн, а также знаки 3.6. «Движение 
тракторов запрещено» на перекрестках и примыканиях на период ограничения 
движения (в соответствии с ГОСТ Р 52289-2004), которые демонтировать по 
окончании срока ограничения движения;

2) организовать выдачу разрешений на движение по автомобильным дорогам 
местного значения механических транспортных средств и транспортных средств, 
нагрузка на ось которых превышает 6 тонн;

3) взимание платы за выдачу разрешений производить в соответствии с 
приложением 1 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района и в газете Авангард.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Г лавы Катав-Ивановского поселения Хортова Андрея Викторовича.

Г лава Катав-Ивановского 
городского поселения И.И. Норко



Приложение 1 
к постановлению 

Администрации Катав-Ивановского 
городского поселения

от /sj

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, 
при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам 

федерального значения, от превышения допустимой для автомобильной дороги
массы транспортного средства

Превышение фактической массы 
транспортного средства над допустимой 

(процентов)

При нормативной (расчетной) осевой 
нагрузке дороги 6 тонн (рублей на 100 

километров)

свыше 2 до 3 3339

от 3 (включительно) до 4 3394

от 4 (включительно) до 5 3448

от 5 (включительно) до 6 3502

от 6 (включительно) до 7 3556

от 7 (включительно) до 8 3610

от 8 (включительно) до 9 3664

от 9 (включительно) до 10 3718

от 10 (включительно) до 11 3772

от 11 (включительно) до 12 3827

от 12 (включительно) до 13 3881

от 13 (включительно) до 14 3935

от 14 (включительно) до 15 3989

от 15 (включительно) до 16 4043

от 16 (включительно) до 17 4097

от 17 (включительно) до 18 4151

от 18 (включительно) до 19 4205



от 19 (включительно) до 20 4260

от 20 (включительно) до 21 4314

от 21 (включительно) до 22 4368

от 22 (включительно) до 23 4422

от 23 (включительно) до 24 4476

от 24 (включительно) до 25 4530

от 25 (включительно) до 26 4584

от 26 (включительно) до 27 4638

от 27 (включительно) до 28 4693

от 28 (включительно) до 29 4747

от 29 (включительно) до 30 4801

от 30 (включительно) до 31 4855

от 31 (включительно) до 32 4909

от 32 (включительно) до 33 4963

от 33 (включительно) до 34 5017

от 34 (включительно) до 35 5072

от 35 (включительно) до 36 5126

от 36 (включительно) до 37 5180

от 37 (включительно) до 38 5234

от 38 (включительно) до 39 5288

от 39 (включительно) до 40 5342

от 40 (включительно) до 41 5396

от 41 (включительно) до 42 5450

от 42 (включительно) до 43 5505

от 43 (включительно) до 44 5559

от 44 (включительно) до 45 5613

от 45 (включительно) до 46 5667



от 46 (включительно) до 47 5721

от 47 (включительно) до 48 5775

от 48 (включительно) до 49 5829

от 49 (включительно) до 50 5883

от 50 (включительно) до 51 5938

от 51 (включительно) до 52 5992

от 52 (включительно) до 53 6046

от 53 (включительно) до 54 6100

от 54 (включительно) до 55 6154

от 55 (включительно) до 56 6208

от 56 (включительно) до 57 6262

от 57 (включительно) до 58 6316

от 58 (включительно) до 59 6371

от 59 (включительно) до 60 6425

от 60 (включительно) и выше рассчитывается по формулам, 
приведенным в методике расчета 
размера вреда, причиняемого 
тяжеловесными транспортными 
средствами, предусмотренной 
приложением к Правилам возмещения 
вреда, причиняемого тяжеловесными 
транспортными средствами, 
утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 31 января 2020 г. N 67


